ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

72.172.224/0001-91

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2013 - PR

2/2013

2/2013

02/04/2013

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 17 de Abril de 2013, às 16:00 horas, na sede da(o) FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         , reuniram-se os membros
da Comissão   de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  2/2013, Licitação nº 1/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de arbitragem para eventos e campeonatos esportivos promovidos

pela Fundação Municipal de Cultura e Esporte - FMCE, durante o exercício financeiro de 2013.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  2/2013    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos dezessete dias do mês de abril de 2013, às 16:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 2/2013/FMCE - Edital de
Pregão Presencial nº 1/2013/FMCE. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (16:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN (6600) bem
como, efetuou o credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se
início à sessão às 16h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à
abertura do que continha a proposta. Esse foi analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no
aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificada nesta fase. Dessa forma,
em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se
que os valores propostos ficram abaixo do valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o

estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

6600 - ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 41ª OLIEJHO
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Masc. /Fem.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min.

SERV 80,00  0,0000 46,00    3.680,00

Total do Participante -------->

_________________________

3.680,00

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

6600 - ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O V JICS
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Masc.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.

SERV 46,00  0,0000 114,2352 5.254,82

3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O V JICS
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Fem.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 15 min.

SERV 20,00  0,0000 91,594  1.831,88

4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O V JICS
- 02 árbitros
- Modalidade: Suíço Veterano Masc.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.

SERV 30,00  0,0000 81,6023 2.448,07

5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O V JICS
- 02 árbitros
- Modalidade: Bocha Masc. / Fem.
- Tempo de jogo: individual, duplas e trios até 12 pontos

SERV 36,00  0,0000 49,9586 1.798,51

6 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O V JICS
- 03 árbitros
- Modalidade: Bolão Masc. / Fem.

SERV 32,00  0,0000 69,2725 2.216,72

Total do Participante -------->

_________________________

13.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

72.172.224/0001-91

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2013 - PR

2/2013

2/2013

02/04/2013

Folha:  2/2

LOTE:  3

Item

Participante:

Especificação

6600 - ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III CAMPEONATO
ABERTO DE FUTSAL FEMININO
- 02 árbitros e 01 apontador
- Modalidade: Futsal Fem.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.

SERV 36,00  0,0000 118,33    4.259,88

8 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O II CAMPEONATO
DE FUTEBOL DE CAMPO MUNICIPAL MASCULINO
- 01 árbitro, 02 auxiliares e 01 apontador
- Modalidade: Futebol Masc.
- Tempo de jogo: 02 períodos de 45 min.

SERV 30,00  0,0000 283,33    8.499,90

Total do Participante -------->

_________________________

12.759,78

Total Geral ----------------------> 29.989,78

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

ALEXANDRO SOUZA

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE

ANA PAULA BILIBIO

PEDRO DORLI BELOTTO

Joaçaba,  17  de  Abril  de  2013

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Acyr da Silva - ................................................................. - ASSAMEC